verbum *compleas* implementum addatur. *Tu qui es verus Deus et homo. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen,* ceu apud libros nostros legitur.

Romae apud s. Mariam supra Minervam die 21 Ianuarii 1880.

Addictissimus servus

Fr. Raimundus Bianchi

Procurator Generalis Ord. Praed.

## EX 8. CONGREGATIONE RITUUM

### DECRETUM

**Quo Sororibus s. Vincentii a Paulo Civitatis Castelli indulgetur, ut die 19 Iulii in earum Ecclesia Missae omnes sint de s. Vincentio.**

S. Rituum Congregatio utendo facultatibus sibi specialiter a SSmo D. N. Leone Papa XIII tributis, attento praesertim commendationis officio Rmi Dñi Episcopi Dioecesanii, ad enixas preces Sororum Oblatarum a s. Vincentio a Paulo nuncupatarum, in nosocomio Civitatis Castelli suam charitatis operam navantium, benigne indulgit, ut die XIX iulii, in qua in praefata dioecesi officium peragitur s. Symmachi Papae Confessoris, in earum ecclesia missae omnes valeant esse propriae de eodem s. Vincentio, ipsarum Sororum Instituti Fundatore; dummodo tamen quando praefata dies in dominicam incidit, non occurrat festum aliquod mobile duplicis primae classis, quoad missam solemnem, et duplicis etiam secundae classis quoad missas lectas; Rubricae servantur, ac praesens indultum exhibeatur in Cancellaria Curiae Episcopalis Civitatis Castelli, antequam executioni mandetur. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 1 iulii 1879.

D. CARD. BARTOLINIUS S. R. C. Praef.

Pro R. P. D. Placido Ralli Secr.

*Ioannes Can. Ponzi Substitutus,*

## DECRETUM

**Neapolitana beatificationis et canonizationis ven. servi Dei Ianuarii  
Mariae Sarnelli, .Sacerdotis Congregationis ss. Redemptoris.**

Quum die 14 Novembris 1878 a Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII benigne indultum fuerit, ut de fama Sanctitatis vitae, Virtutum et Miraculorum in genere Ven. Servi Dei Ianuarii Mariae Sarnelli praedicti ageretur in Congregatione sacrorum Rituum Ordinaria, absque interventu et voto Consultorum, ad instantiam Reverendissimi Patris Brixii Costantini Queloz, Procuratoris Generalis Congregationis Sanctissimi Redemptoris et huius Causae Postulatoris, Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Aloisius Bilio, eiusdem Causae Ponens, sequens Dubium discutiendum proposuit in Ordinariis sacrorum Rituum Comitiis, subsignata die ad Vaticanum habitis, nimirum: *An constet de validitate et relevantia Processus Neapoli\* Auctoritate Apostolica constructi\* super fama Sanctitatis vitae\* Virtutum et Miraculorum in genere praefati Servi Dei in casu et ad effectum de quo agitur?*

Eminentissimi et Reverendissimi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati, sanctae Fidei Promotore, rescribendum censuerunt: *Affirmative*. Die 18 Decembris 1879.

Quibus per subscriptum Secretarium" Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII fideliter relatis, Sanctitas Sua rescriptum sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit. Die 8 Ianuarii 1880.

D. Card. BARTOLINIUS S. R. C. Praefectus.

L. f S.

*Placidus Rolli S. R. C. Secretarius*

## APPENDIX VI.

## DECRETA AUTHENTICA CONGREGATIONIS SACRORUM RITUUM

## EX ACTIS EIUSDEM COLLECTA

## ERIEN.

Rmus D. hodiernus Episcopus Erien. in Foederatis Americae Provincia dubius haerens circa quasdam caeremonias aliasque res ad cultum divinum spectantes, quae sequuntur Dubia sacrae Congregationi de Propaganda Fide solvenda proposuit, nimirum:

DUBIUM I. Episcopus quidam Americanus nuper exposuit sacrae Rituum Congregationi, quod ob clericorum paucitatem impossibile evadat, ut iuxta praescriptum Caeremonialis Episcoporum, Diaconi assistentes adhibeantur in Missa pontificaliter ab Episcopo celebrata: insuper, quod decet ut in Festis solemnioribus Episcopus ita celebret, quia contrarium populo in scandalum foret. Quaesivit inde an iis in adiunctis liceat Diacono et Subdiacono Missae supplere locum Diaconorum assistentium? Cui respondit laudata sacra Congregatio: Affirmative, attendente necessitate.

Quaeritur, utrum hoc Indultum comprehendat etiam casum illum quo neque Presbyter assistens haberi potest, ita ut cum solo Diacono Missae et Subdiacono sine Presbytero assistente Missa pontificalis celebrari possit?

DUBIUM II. Quaedam Sanctimonialia in hac Dioecesi degentes  
*Acta, tom. XII. fase. C XII,*

habent Oratoria Ecclesiae contigua, ita quidem ut eodem tecto iisdemque muris contineantur, quorum unum supra sacristiam positum ipsi altari maiori, in quo asservatur Ssmum Sacramentum, proximum est, solo muro fenestris perforato intercedente: alterum autem Oratorium in ipsa Ecclesia inaedificatum est. In hisce vero Oratoriis asservatur Ssma Eucharistia. Quaeritur utrum iste mos tolerari, et Ssmum Sacramentum in huiusmodi Oratoriis retineri possit?

DUBIUM III. Oratoria ista de quibus sermo est, habent crates seu potius fenestras, per quas Sanctimonialia in Ecclesiam prospicere ac sacro vel aliis pietatis exercitiis interesse possunt et solent. Quaeritur utrum crates vel fenestrae eiusmodi aliis praeter Episcopum permittantur; et quatenus negative: utrum iste usus habendi crates vel fenestras Sanctimonialibus ut favor et privilegium permitti possit?

DUBIUM IV. In Ordinatione Ostiarii Pontificale praescribit ut Archidiaconus tradat ordinatis funes campanarum, faciens eos pulsare campanas. Quaeritur an insistatur pluralitati campanarum, an sufficiat una campana ubi plures non habentur?

DUBIUM V. Aliquae Ecclesiae, ut Cathedralis mea, non habent tur<sup>TM</sup>

rim coniunctam cum ipsa Ecclesia, sed pluribus passibus ab ea distantem. Quaeritur: an Ostiarii neordinati debeant egredi extra Ecclesiam et per apertum pergere ad turrim campanas ibi appensas pulsatori, an vero sufficiat quassare tintinnabula altaris ad fores Ecclesiae?

DUBIUM VI. Quid agendum si nulla campana adsit in casu praedictae Ordinationis? sufficientne tintinnabula?

DUBIUM VII. Inordinatione Lectoris iniungit Pontificale ut Pontifex tradat omnibus codicem de quo sunt lecturi. Quaeritur quid per codicem intelligatur, utrum volumen sacrae Scripturae, an Missale, an Rituale ?

DUBIUM VIII. In eadem Lectoris Ordinatione cohortatio Pontificis (paulo ab initio) continet haec verba « Lectorem siquidem oportet legere ea quae (vel ei qui) praedicat. » Quaeritur an etiam particula vel rubro colore descripta et subiuncta duo verba « ei qui » sint pronuntianda?

DUBIUM IX. In Ordinatione subdiaconi praescribitur ut ordinando tradatur liber Epistolarum, et in Ordinatione Diaconi ut tradatur liber Evangeliorum. Quaeritur: utrum volumen sacrae Scripturae vel Missale locum dictorum librorum supplere possint, ubi eiusmodi liber Epistolarum et Evangeliorum non habetur ?

Quum autem praedicta Dubia a sacra Congregatione de Propaganda Fide ad istam sacrorum Rituum fuerint remissa pro opportuna solutione, sacra haec Congregatio,

omnibus mature accurateque perpensis Dubiis, respondendum censuit :

Ad I. Negative sed, attenta necessitate, Diaconum et Subdiaconum Missae vicem Presbyteri assistentis implere posse in casu sacra Congregatio benigne concedit.

Ad II. et III. Dilata, et Dubia clarius proponantur, ac praesertim exponatur num Ecclesiae et Oratoria eisdem adnexa vel intra easdem contenta ad unicam vel diversam Communitatem pertineant.

Ad IV. Negative ad primam partem ; affirmative ad secundam.

Ad V. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad VI. Affirmative.

Ad VII. In casu codicem esse Missale, Breviarium vel volumen sacrae Scripturae.

Ad VIII. Episcopum dicere posse in casu, vel « Lectorem siquidem oportet legere ea quae praedicat » vel « Lectorem siquidem oportet legere ei qui praedicat. »

Ad IX. In Ordinatione Diaconi vel Subdiaconi eis tradi posse Missale. Atque ita rescripsit, indulsit ac servari mandavit die 27 Septemb. 1873.

#### ORDINIS CISTERCIENSIS CONGREGATIONIS DE SENANQUE.

Fr. Maria Bernardus Dioeceseos Foroiulien. in Gallia et totius Congregationis de Senanque Sacri Ordinis Cisterciensis Vicarius Generalis insequentium Dubiorum solutionem expetiit, nimirum:

DUBIUM I. An, Breviarium Cisterciense approbando, sacra Congrega-

tio Rituum Monachos ad Officium Defunctorum, quod ex eiusdem Breviarii generalibus qualibet Feria per annum recitari debet, eodem modo quo adstricti fuerint a Capitulo generali totius Ordinis anni 1618, nempe sub veniali, intendere obligare?

DUBIUM II. In. Missalis generalibus Rubricis (Tit. XI de Missa quotidiana Defunctorum) legitur: Quotidie, demptis Feria VI in Parasceve et Sabbatho Sancto, dicitur privatim, Missa de Requiem pro defunctis nostris Fratribus, Propinquis, Familiaribus, nec non Benefactoribus vel de die cum applicatione sacrificii pro iisdem defunctis. Quaeritur ergo: An remaneat stricta obligatio hanc Missam quotidie applicandi?

DUBIUM III. Item quaeritur de obligatione Missae Defunctorum prima die cuiusque hebdomadae iuxta eiusdem Missalis Rubricas generales (Tit. V. 1 et 2) celebrandae.

Sacra porro eadem Congregatio, re mature perpensa, propositis Dubiis rescribere rata est: Affirmative. Atque ita declaravit ac rescripsit die 27 Septembris 1873.

#### SANCTI SALVATORIS IN BRASILIA

Rmus D. hodiernus Archiepiscopus Sancti Salvatoris in Brasilia a sacra Rituum Congregatione insequentium Dubiorum solutionem humillime expostulavit, nimirum:

DUBIUM I. Sacerdoti cum Ministris sacris indutis vestibus Feria V in Coena Domini lotionem pedum facienti, aliis iam rite peractis, ceu

sancti Evangelii lectione etc., licebit ne caeremoniam interrompere, ac tanquam spectator adstare ipse poterit, dum laicus cuiusvis Sodalitatis moderator seu praefectus pauperum pedes in Ecclesia lavet?

DUBIUM II. Laicus in casu supra relato hoc ne solemne peragere poterit in media Ecclesia ante eundem locum, qui vulgo sepulchrum appellatur, ubi Ssmum pro adoratione est positum?

DUBIUM III. Si vero id fieri nequeat, utrum eandem pedum lotionem laicus Sodalitii moderator seu praefectus in saeculo privato, vel in interiori domo vulgo *Hospital da Misericordia* nuncupata ubi pauperes aegroti curandi accipiuntur, celebrare poterit? Et, si possit, quomodo? quo ritu? quibus ministrantibus? clericis an saecularibus?

DUBIUM IV. Sin autem ea consuetudo laici Sodalitii moderatoris seu praefecti praefereendi Sacerdoti, qui cum sacris Ministris ad faciendam lotionem sit paratus, alicubi vigeat, aut si inferri intendatur, estne eliminanda?

DUBIUM V. Hunc abusum aut solummodo eiusdem tentamen, etiam in locis et Ecclesiis exemptis, Ordinarii iure proprio vel saltem ut Sanctae Sedis Apostolicae Delegatus cohibere ne poterit?

Sacra porro eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, nec non voto in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Non licere; et lotionem pedum faciendam esse a Sacerdote adiutantibus sacris Ministris, iuxta

praescriptum Rubricae Missalis Feria V in Coena Domini.

Ad II. Nec a Sacerdotibus perfici debere Mandatum ante Sacellum ubi Ssmum Sacramentum asservatur, et si Ecclesia tantae magnitudinis non sit, ut locus ab eodem Sacello remotus haberi possit, extra Ecclesiam perficiatur.

Ad III. A Sodalitii Moderatore seu Praefecto, ut in casu, Mandatum perfici posse in interiori Domo *Hospital da Misericordia*, absque tamen incenso, cantu Evangelii aliisque caeremoniis a Rubrica\* praescriptis, sed tantum cum adistentibus laicis qui aquam ei ministrent.

Ad IV. Esse abusum intolerabilem et omnino eliminandum.

Ad V. Iure ordinario cohibere posse et debere. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 7 Feb. 1874.

#### VERONEN.

R. D. hodiernus Magister Caeremoniarum Cathedralis Ecclesiae Veronen. a sacra Rituum Congregatione insequentium Dubiorum solutionem humillime imploravit, nimirum :

DUBIUM I. In Festo s. Iosephi B. M. V. Sponsi et Ecclesiae Catholicae Patroni potestne cani Missa de Requite, praesente corpore?

DUBIUM II. Potestne in eodem Festo, ubi est de praeepto, celebrari Missa in Oratoriis privatis?

Sacra vero eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, propositis Dubiis rescribere rata est :

Ad I. Negative.

Ad II. Standum restrictioni in Brevi Apostolico expressae. Atque

ita rescripsit et servari mandavit die 7 Februarii 1874.

#### FIRMANA

Hodierni Syndacus et Assessores repraesentantes populum Oppidi Molleani intra limites Archidioeceseos Firmanae a sacra Rituum Congregatione humillime postularunt ut Corpus Beati Petri a Molleano ex Ordine Minorum de Observantia s. Francisci, quod usque nunc conquevit in Ecclesia adiecta Coenobio eiusdem Ordinis in Civitate Camertii, potiusquam in posterum maneat in Cathedrali Ecclesia, ad quam translatum est, transferatur ad Ecclesiam adiectam Coenobio Alumnorum sui Ordinis in memorato Oppido de Molleano, ubi Fidelium venerationi exponatur; decens enim omnino est ut idem Corpus quum quiescere non possit ubi e mortali vita excessit, quiescat ubi vitales primum auras asperit.

Sacra vero eadem Congregatio, auditis informatione et voto Emi et Rmi D. Cardinalis Episcopi Firmanni, Rmi D. Archiepiscopi Camerinnensis et Rmi Patris Procuratoris Generalis Ordinis de Observantia, audita quoque sententia Rmi D. Laurentii Salvati, Sanctae Fidei Promotoris Coa-diutoris, omnibus mature perpensis ac consideratis, precibus ipsis rescribere rata est : Corpus Beati Petri a Molleano Ordinis Minorum de Observantia sancti Francisci iure suo spectare ad Ecclesiam dicti Ordinis Civitatis Camertii, ubi ad haec usque tempora publico ecclesiastico cultu ditatum quievit : interim vero, perdurante sacrilego

praefatae Ecclesiae invasione, removendum non esse ab Ecclesia Cathedrali "Camertii, ubi ad praesens honorifice asservatur loco depositi. Die 7 Februarii 1874.

## ALBEN.

## PROVINCIAE PEDEMONTANA^!.

Canonici Cathedralis Ecclesiae Alben, asserentes se ab immemorabili tempore, nemine contradicente, consuevisse elargiri Benedictionem cum Ssmo Sacramento amictos superpelliceo, cappa, stola et velo humerali in Dominicis et in Festis minus solemnibus ac per Octavam Smi Corporis Christi, a sacra Rituum Congregatione humillime postularunt, ut antiqua praxis etiam in posterum ab ipsis servari valeat, etsi sacrae ipsius Congregationis Decretis non omnino conformis esse videatur.

Sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribere rata est : Dentur Decreta in una Urbinaten. diei 23 Ianuarii 1700 ad I, et in una Salutarum diei 29 Novembris 1856 ad IV. Atque iisdem Decretis amodo Canonicos Cathedralis Albensis sese conformare debere mandavit, non obstante quacumque in contrarium consuetudine. Die 7 Februarii 1874.

## LISBONEN.

Componentes Mensam Sodalitatis Mancipiorum Divini Infantis canonice erectae in Ecclesia a Divino Infante nuncupata in Civitate Li-

sbonensi sacrorum Rituum Congregationi exposuerunt se consuevisse, ex antiquissima consuetudine, exponere Sacram Imaginem Iesu Infantis in maiori Altari, tum quando in praecipuis anni festivitibus Fidelium venerationi Ssmum Sacramentum exponitur, tum etiam quando eiusdem Sacramenti expositio fit in forma Quadraginta Horarum. Quum vero modo aliqui dubitent an iste usus conformis sit Decretis, Oratores supradicti ab eadem sacra Congregatione humillime exquisierunt ut invecam praxim ipsis servare permetteret.

Sacra vero Congregatio, referente infrascripto Secretario, enunciatis precibus rescribere rata est: Non esse tolerandam consuetudinem, et exponi poterit Imago Divini Infantis in alio Altari. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 7 Februarii 1874.

## RHEMEN.

Rmus D. hodiernus Archiepiscopus Rhemen, exposuit quod omnibus Parochiarum Rectoribus Dioeceseos Rhemen, in Gallia per Indultum sacrae Rituum Congregationis diei 24 Augusti 1854 fuerit concessum ut solemnitas Purificationis B.M.V., ad insequentem Dominicam transferri valeret. In precibus autem non agebatur de Benedictione cereorum quae praedicto die fieri debet. Quapropter suprascriptas Rmus Orator ab eadem sacra Congregatione humillime postulavit ut benedictio cereorum ad insequentem Dominicam etiam transferri valeat ac Festum ipsum Purificationis.

Sacra vero Congregatio, audita relatione huiusmodi Instantiae ab infrascripto Secretario facta, rescribere rata est: Benedictio et distributio candelarum et Processio in Festo Purificationis Beatae Mariae Virginis fieri debent ipsa die 2 Februarii. Atque ita rescripsit die 7 Februarii 1874.

ORDINIS S. IOANNIS  
DE DEO

Rmus P. Ioanaes Maria Alfieri hodiernus Generalis Ordinis s. Ioannis de Deo a sacra Rituum Congregatione humiliter postulavit ut insequentis Dubia circa modum deferendi infra Missam sacram Communionem ad infirmos vigentem in valetudinariis Ordinis sui declarare dignaretur, nimirum :

DUBIUM I. An recitato ad altare *Confiteor, Misereatur, Ecce Agnus, Domine non sum dignus*, possit permitti quod Sacerdos cum Pyxide sine velo humerali deferat ad infirmos sacram Communionem saltem a duobus candelas deferentibus comitatus et adhibita etiam umbella, si fieri potest, praesertim si ab altari distent infirmi ?

DUBIUM II. An modo supradicto deferri possit sacra Communio non solum in toto valetudinario sive a parte antea sive a parte postea altaris, sed etiam in aliquibus cubiculis-, ex quibus, etsi aliare non videatur, tamen vox Sacerdotis celebrantis audiatur ?

DUBIUM III. An permitti possit ut loco Sacerdotis Ssiam Eucharistiam deferentis ad infirmos, alter et etiam laicus orationes recitet?

Sacra vero Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribere rata est :

Ad I et II. Nihil obstat ; dummodo tamen in delatione Ssmi Sacramenti umbella omnino adhibeatur.

Ad III. Nihil obstat quominus adstantes recitent aliquas preces, dum distribuitur sacra Eucharistia. Atque ita rescripsit die 7 Feb. 1874.

RHEMEN.

Rmus D. Ioannes Franciscus Landriot Archiepiscopus Rhemen, in Gallia a sacra Rituum Congregatione humillime insequentium Dubiorum solutionem efilagitavit, nimirum :

DUBIUM I. An Praefatio specialiter concessa pro Festo Dedicacionis Ecclesiarum Archidioeceseos Rhemensis, etiam diei debeat in Festis Dedicacionis Basilicae Ssmi Salvatoris et Basilicae ss. Apostolorum Petri et Pauli ?

DUBIUM II. An posito quod illa Praefatio recitari non debeat, attamen praefatis diebus usurpari possit?

Sacra vero Congregatio rescribere rata est :

Ad I. Negative.

Ad II. Provisum in primo. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 7 Februarii 1874.

ORDINIS MINORUM  
S. FRANCISCI DE OBSERVANTIA

Rmus Pater hodiernus Superior Conventus Ordinis Minorum s. Francisci de Observantia in Civitate Hie-

rosolymitana a sacra Rituum Congregatione humiliter postulavit ut in processione peragenda in solemnitate Ssmi Corporis Christi admitti possint pueri, modo quo angeli depingi solent, vestiti, quorum alii flores per viam spargant, alii fumigantes deferant thuribulos, alii uvam ac frumenti spicas in manibus gestent, quia id pergratum est spectatoribus cunctis non solum Catholicis sed et Schismaticis et ipsis Turcis.

Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione huiusmodi instantiae ab infrascripto Secretario facta, rescribere rata est: Tam relate ad ritum, quam relate ad modum vestiendi remittitur arbitrio Rmi D. Patriarchae Hierosolymitani. Atque ita rescripsit die 7 Febr. 1874.

#### LIBURNEN.

Rmus D. Iulius Metti Episcopus Liburnen. sacrae Rituum Congregationi exposuit quod in Cathedrali Ecclesia Liburnensi, cum propter Cleri paucitatem inveniri non possint ultra duodecim Presbyteros, etiam septem Diaconi totidemque Subdiaconi qui assistant Missae Pontificali pro conficiendis sacris Oleis Feria V in Coena Domini usus invaluit supplendi deficientiae Diaconorum et Subdiaconorum per simplices clericos Dalmatica vel Tunica indutos ad decorem solemnitatis; ita tamen ut saltem primus Diaconus et primus Subdiaconus qui vasa ferunt, sint vere in sacris constituti. Quum autem supradictus Episcopus dubitet an hic usus retineri possit, ab eadem sacra Congre-

gatione declarari postulavit: 1. An sine speciali obtenta facultate talis substitutio clericorum pro Diaconis aut Subdiaconis servari possit in casu? et quatenus negative: 2. Facultatem ipsam supplex exposcit, quia aliter impossibile omnino foret numerum Ministrorum a Rubrica Pontificalis praescriptum implere.

Sacra porro eadem Congregatio censuit, si Ssmo Domino Nostro placuerit, concedi posse Episcopo Oratori licentiam conficiendi Olea sacra cum numero Ministrorum minori illo, qui praescribitur in Pontificali Romano, quatenus sufficiens numerus Presbyterorum in Dioecesi Liburnensi non reperiatur et aliter commode haberi nequeat, super quo eius conscientia oneratur; et dummodo in reliquis quantum fieri potest Pontificali praedicto se conformet. Die 7 Februarii 1874.

Facta autem de his ss.r.o D. N. Pio Papae IX fideli rei tione, Sanctitas Sua iuxta praedicta benigne annuit die 26 eiusdem mensis et anni.

#### MARIANOPOLITANA

Hodiernus Parochus Ecclesiae a Nativitate Deiparae vulgo *de la Reine de la Magdaleine* nuncupatae in ditione Canadensi sacrae Rituum Congregationi exposuit quod praedicta Parochialis Ecclesia una cum Altari maiori rife fuerint consecrata die 18 Novembris 1841. Duodecim vero post annos frons Ecclesiae ruinam minitans destructa et renovata fuit. Frons vero ipsa vix duodecimam partem totius Ecclesiae constituebat. Altare quoque maius fuit ab antiquo loco amotum sed paucis

pedibus. His positis, insequentia Dubia pro opportuna solutione proposuit, nimirum :

DUBIUM I. An Ecclesia ob demotionem suae frontis consecrationem amiserit ita, ut ea iterum consecrari debeat, an potius nova unius Altaris maioris consecratio peragenda sit?

DUBIUM II. An praedictum Altare consecrari debeat, si Ecclesia est consecrata?

Sacra porro Rituum Congregatio ad relationem subscripti Secretarii iuxta alia Decreta rescribere rata est :

Ad I. Negative ad primam partem ; affirmative ad secundam.

Ad II. Provisum in primo. Atque ita rescripsit die 20 Februarii 1874.

#### SANCTIMONIALIS ORDINIS CISTERCIENSIIUM.

Sanctimoniales Ordinis Cisterciensium in Monasterio vulgo *Stapehill* in Anglia sacrorum Rituum Congregationi exposuerunt quod iuxta Kalendarium a s. Sede approbatum et auctoritate apostolica die 7 Februarii 1871 Ordini Cisterciensium datum, Festum ssmi Nominis Beatae Mariae Virginis sub ritu festi duarum Missarum maioris Dominica infra Octavam Nativitatis eiusdem B. M. V. a Religiosis ipsius Ordinis celebrandum est. Astin Monasterio Monialium supplicantium Festum Septem Dolorum B. M. V. sub ritu Festi sermonis maioris eum octava singulis annis Dominica tertia Septembris, cum Ecclesiae illius Monasterii sit Titulare, est celebrandum.

Quapropter Oratrices ab eadem sacra Congregatione humillime rogaverunt ut declarare dignetur : in concursu dictorum Officiorum ad quem diem ssmi Nominis Officium B. M. V. transferri debeat?

Sacra vero Congregatio, audito voto Rmi Patris hodierni Procuratoris Generalis Ordinis Cisterciensis declaravit : Festum ssmi Nominis B. M. V. in casu transferendum esse ad primam diem liberam. Atque ita declaravit die 20 Februarii 1874.

#### AGRIGENTINA

Rmus D. hodiernus Episcopus Agrigentinus exposuit quod iuxta Decretum generale datum a sacra Rituum Congreg., sub die 5 Octobris 1652 Regulares cuiuscumque Ordinis et Instituti tenentur in omnibus exacte observare id quod praescribitur in Rituali, Caeremoniali et Rubricis Missalis Romani. Porro in Caeremoniali Episcoporum lib. 2 cap. 3. ubi agitur de Vesperis cum cantu, statuitur quod assistentes cum pluviali debent esse de gremio Ecclesiae. Idque sapienter: cum inter Regulares sint nonnulli qui habent ritus et caeremonias sibi proprias, ut essent PP. Carmelitae, Praedicatorum aliique. Et haec dispositio quae in Caeremoniali statuitur quoad Vesperas cum cantu, ob paritatem rationis facile extendi potest ad omnes alias functiones ecclesiasticas, ut essent Matutini, Tertiae et Missae cum cantu, nec non extendi potest ad Completorium solemniter cantatum cum assistentibus cum pluviali, ut alicubi fieri solet.

Hisce expositis, ab eadem sacra Congregatione humiliter exquisivit insequentium Dubiorum solutionem, nimirum :

DUBIUM I. In illis locis, in quibus adest sufficiens numerus Sacerdotum Saecularium et Regularium, possunt ne in eadem functione, puta Missa completorio etc., ut supra ministrare Saeculares et Regulares simul, vel Regulares unius vel alterius instituti, quatenus nempe celebrans sit Saecularis et ministri aut unus ipsorum non, et vicissim; vel quatenus celebrans et ministri sint omnes Regulares, sed non omnes eiusdem instituti ?

DUBIUM II. Et si affirmative valet id quoad Regulares Carmelitas, Praedicatorum et alios habentes caeremonias sibi proprias?

DUBIUM III. Et si affirmative pro aliis Ecclesiis, valet id pro illis Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis, in quibus adest sufficiens numerus ministrorum de gremio ipsarum ?

Sacra vero eadem Congregatio, audito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribere rata est :

Ad I. In omnibus sacris functionibus praesertim in Cathedralibus et Collegiatis Ecclesiis, in quibus adest numerus sufficiens ministrorum, de gremio ipsarum Ecclesiarum, convenit ut Celebrans et Ministri sint de gremio Ecclesiae: quatenus vero sufficiens hic numerus desit, oportet ut sacri Ministri, qui extra gremium Ecclesiae assumuntur, eandem Ecclesiae illius Liturgiam sequantur, ne ulla prorsus in sacris exercendis ritibus ac caeremoniis diffinitas habeatur.

Ad II et III. Provisum in primo. Atque ita rescripsit die 18 Mar. 1874.

#### DE ZACATHECAS

Rmus D. Iosephus Maria a Refugio Guerra Episcopus de Zacathecis in Republica Mexicana Americae Septentrionalis sacrae Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum :

DUBIUM I. In Missa quae cum cantu celebratur, sed sine Ministris sacris, omnes incensationes omitendae sunt. Usus contrarius praevaluit in his regionibus. Sed quatenus haec consuetudo non sit tolerabilis, etiam omitendae ne sunt in Missa quae cum expositione Venerabilis celebratur?

DUBIUM II. In Missis, quae cum cantu et expositione Ssmi Sacramenti celebrantur, quaenam Oratio anteposenda, commemoratio nempe Venerabilis, vel collecta Spiritus Sancti, quae occurrit ut imperata? Hic non eadem est omnium super hac re sententia.

DUBIUM III. Cum in hac Cathedrali non habeantur in praesentiarum nisi tres Canonici, Missae feriales vel de Vigilia, quae occurrunt post Missam de Festo, non per Canonicos ipso?;, sed per Capellanos Chori cantantur. Quaeritur : In iisdem Missis adesse debet Magister Caeremoniarum, vel tantum cum Canonici ad altare celebrant ?

DUBIUM IV. Nulla ratione nullisque in circumstantiis licetne cantare duas Missas de eodem Festo in ipsa die, absque gratia speciali et expressa Sanctae Sedis?

Sacra vero eadem Congregatio,

audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis respondendum censuit :

Ad I. In Missa quae cum cantu, sed sine Ministris celebratur, incensationes omnes omittendae sunt, si vero dum haec Missa cantatur Ssmum Sacramentum super Altare est expositum, incensationes in Missa pariter omittendae sunt et ss. Sacramentum incensatur tantum postquam in throno fuit collocatum, et antequam deponatur.

Ad II. Commemoratio Ssmi Sacramenti in casu est facienda post alias omnes orationes de praecepto et ante omnes collectas etiam imperatas.

Ad III. Servetur consuetudo.

Ad IV. Negative iuxta Decretum in Asten. 1 Augusti 1652 et in Mediolanen. 3 Augusti 1652. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 18 Martii 1874.

#### LAVATIN.

Rmus D. Iacobus Maximilianus Stepischnegg Episcopus Lavatin. a sacra Rituum Congregatione humiliter insequentis Dubii solutionem expetiit, nimirum : Utrum Missa votiva pro Sponso et Sponsa dici, et in ea benedictio nuptialis fieri possit etiam in casu ubi Sponsi infra hanc Missam sacram Communionem non perciperent ?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribere rata est: Affirmative; curent tamen Parochi et animarum Rectores adhortari Fi-

deles nupturos, ut in Missa, in qua benedictiones nuptiales impertiuntur, communicent. Atque ita rescripsit die 21 Martii 1874.

#### MEDIOLANEN.

Rmus D. Franciscus Maria Rossi Praepositus s. Ambrosii et Vicarius Generalis Mediolanen, sacrae Rituum Congregationi exposuit quod in nova subterranea crypta apud Basilicam Ambrosianam Mediolanensem effossa ad recondendum corpora Patronorum Urbis primitivo eorum loco servata fuerunt sepulchra SS. MM. G-ervasii et Protasii, itemque s. Ambrosii Ep. C. et D. Supra vero praedicta sepulchra mensae altarium duae constitutae sunt ad sacrum faciendum : attamen in vacuitatem ipsorum sepulchrorum rursus authenticae quaedam Reliquiae conditae fuerunt eorundem ss. Martyrum et s. Ambrosii rite recognitae. Quum autem Dubium exortum fuerit : An supra dictas mensas altarium incumbentes admissim locis dictarum Reliquiarum, Missae celebrari possint absque additamento petrae, quam vocant, sacrae, posterioribus saeculis quasi in supplementum lypsanorum Martyrum inductae; praedictus Orator eiusdem Dubii solutionem humillime imploravit.

Et sacra Congregatio, audita sententia in scriptis Rmi D. Augustini Caprara Coadiutoris Assessoris eiusdem sacrae Congregationis, rescribendum censuit : In casu de quo agitur in iisdem mensis altare portatile esse apponendum. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 24 Martii 1874.

## SANCTI JEÏPPOLYTI

Rmus D. hodiernus Episcopus Sancti Hippolyti sacrae Rituum Congregationi exposuit quod in nonnullis suae Dioeceseos Parochialibus Ecclesiis quarum populus non est numerosus, ex longo iam tempore invaluerit mos, ut aqua baptismalis tantummodo in Sabbatho Sancto Paschatis benedicatur et pro toto anno reservetur; benedictio autem aquae baptismalis in Vigilia Pentecostes omittatur. Ad monitionem a Decano factam Parochi isti non solum antiquissimam consuetudinem invocant, sed etiam ad Ritualis Romani Rubricam provocant, quae habet: «Aqua vero solemniter Baptismi sit eo anno benedicta, in Sabbatho Sancto Paschatis vel Sabbatho Pentecostes,» unde inferebant sufficere ut vel Sabbatho Maioris Hebdomadae vel in Vigilia Pentecostes, fiat benedictio aquae baptismalis, nec oportere eandem ex Rubricae mandato fieri utroque Sabbatho.

Quapropter supradictus Orator ab eadem sacra Congregatione humillime exquisivit: Utrum consuetudo isthaec tolerari queat benedicendi aquam baptismalem in istis Parochiis dumtaxat semel per annum, Sabbatho videlicet sancto Paschatis?

Et sacra Congregatio, re mature perpensa, iuxta alia Decreta, ac praesertim in una Lucana diei 12 Aprilis 1755 et in una Urbeveta diei 7 Decembris 1844, rescribendum censuit: Aquam baptismalem in Parochiis esse benedicendam in Sabba-

this Paschae et Pentecostes, non obstante quacumque contraria consuetudine, quae omnino eliminari debet. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 13 Aprilis 1874.

## LÍSBONEN.

Eme et Rnie Dñe Dñe Obsme.

Exposuit Eminentia Vestra huic sanctae Sedi Apostolicae nonnullos inveniri usus in isto Patriarchatu Lisbonensi in Expositione Ssmi Sacramenti in forma Quadraginta Horarum et in solemnibus Processionibus quae magna pompa et ingenti concursu Fidelium fiunt tempore Passionis, qui, partim praxi in Alma Urbe vigenti, partim vero etiam sacrae Rituum Congregationis Decretis adversantur. Quoniam vero iidem usus et ab immemorabili ibi vigeant et ad Fidelium pietatem fovendam omnino idonei atque apti inveniantur, Eminentia Vestra anceps prorsus est num expediat illos remove. Hinc ut in re secure omnino procedat, nonnulla proposuit Dubia circa praefatos usus, eorumque Dubiorum solutionem humillime imploravit.

Dubia autem proposita sunt quae sequuntur, nimirum:

I. Permittitur vel saltem toleratur antiqua consuetudo tenendi sacras Imagines detectas in Capella vel Altari in Expositione Quadraginta Horarum?

II. Permittitur vel toleratur consuetudo sermocinandi intra Missarum solemniam, durante eadem Expositione?

III. Permittitur etiam consuetudo omittendi vel recitandi Missas de Pace die medio?

IV. Permittitur vel saltem toleratur fieri Processiones tempore Passionis cum Imaginibus detectis ?

V. Quid igitur faciendum, si sint aliqua pia legata pro talibus Processionibus faciendis intra praedictum tempus ?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia in scriptis tum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris tum R. D. Coadiutoris Assessoris ipsius sacrae Congregationis et Rmi D. Coadiutoris Promotoris Sanctae Fidei, re mature perpensa, propositis Dubiis rescribere rata est :

Ad I. II. et III. Res remittitur prudentiae et arbitrio Emi et Rmi Patriarchae ad tramitem Decreti diei 12 Iulii 1749 quod sic se habet, nimirum : Instructionem Clementinam extra Urbem non obligare, laudandus tamen qui se illi conformare student, nisi aliud ab Ordinariis locorum statuatur.

Ad IV. Affirmative.

Ad V. Provisum in IV.

Dum autem Eminentiae Vestrae haec significo, eidem Eminentiae Vestrae Manus humillime deosculor.

Romae die 4 Iunii 1874.

Emo et Rmo Domino  
Cardinali Patriarchae Lisbonensi.

#### TAURINEN.

Rmus D. Laurentius Gastaldi Archiepiscopus Taurinen, sacrae Rituum Congregationi exposuit quod in Metropolitana Ecclesia Taurinensi et in Ecclesiis Collegiatis Archidioeceseos Cappae usum habentibus nonnulla adinvenerit ab immemorabili servata, quae rubricis Missalis, Ritualis ac Caeremonialis

Episcoporum vel omnino contraria, vel saltem minus conformia videntur. Haec autem sunt :

1. Canonici Cappa induti, superposita stola ac velo numerali, benedictionem cum Ssmo Sacramento impertiuntur.

2. In Missis ac Vesperis solemnibus Acolythi manibus iunctis e sacrario ad altare accedunt et recedunt, et loco candelabrorum sustinent intorticia ad Evangelium in Missa et ad Orationem in Vesperis.

3. Canonicus Subdiaconus, excepta Missa solemnibus Pontificali, calicem e credentia ad altare et e converso non defert, nec adhibet velum lumerale pro patena sustinenda, quae remanet **subtus** corporale uti in Missis privatis.

4. Vesperae quae solemnitates praecedunt, seclusa tantum festivitate s. Ioannis Baptistae, nunquam decantantur solemniter.

5. Organa non silent Dominicis Adventus et Quadragesimae, sola excepta Dominica Palmarum.

Hisce notatis, praedictus Rmus Archiepiscopus sequentia duo Dubia solvenda proposuit, nimirum :

DUBIUM I. An liceat Capitulo Metropolitano Taurinensi et item supramemoratis Collegiatis, quae exposita ac enarrata sunt, servare ?

DUBIUM II. An in casu negativo, Archiepiscopus praecipere debeat rubricarum observantiam, omnino posthabitis praedictis consuetudinibus ?

Sacra porro eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, re mature accurateque perpensa, rescribere rata est:

Ad I. Negative. -

Ad II. Provisum in primo, et detur Decretum in una Mexicana diei 4 Aprilis 1620 quod sic se habet: In Civitate et Dioecesi Mexicana servandum esse Caeremoniale, atque Archiepiscopum pro sua prudentia providere debere ut abusus circa ritus et caeremonias ecclesiasticas introducti, iuxta eiusdem Caeremonialis praescriptum corrigantur. Die 22 Iunii 1874.

#### SANCTI IACOBI DE CHILE

Rmus D. Raphael Valentinus Valdivieso Archiepiscopus s. Iacobi de Chile a sacra Rituum Congregatione insequentium Dubiorum solutionem humillime expostulavit, nimirum :

DUBIUM I. Cum in hac Regione ab antiquo consuetudo sit ut celebranti Praelato vel simplici Presbytero Saeculari et Regulari, multo magis si sit Episcopus in partibus Infidelium aut alienae Dioeceseos, qui concionem facturus est inter Missarum solemnias, benedictionem immediate post Diaconum Evangelium cantaturum petat: Quaeritur an, attenta praelaudata consuetudine, hoc tolerari possit ?

DUBIUM II. Et quatenus affirmative, quibus verbis uti potest qui benedictionem concionanti impartitili?

DUBIUM III. Etiam quaeritur, utrum is qui facultate gaudet concedendi Indulgentias, sive ipse solemniter celebret, sive in Missa ab alio celebrata, post Evangelium concionem faciat, possit supradictas Indulgentias audientibus concedere, illasque in pulpito vel ambone publicare ?

Sacra vero Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribere rata est :

Ad I. Servari potest: qui vero concionem facturus est, non immediate post Diaconum Evangelium cantaturum benedictionem petat, sed cantato Evangelio et Celebrante thurificato.

Ad II. Celebrans qui benedictionem dat concionatori, iisdem verbis uti potest, quibus utitur dum Diaconum, qui Evangelium cantaturus est, benedicit, mutatis tantum ***Evangelium suum in verba sancta sua*** et dicat: ***Dominus sit in corde tuo et in labiis tuis, ut dirigat ac competenter annunties verba sancta sua. In nomine Patris*** etc.

Ad III. Servetur Caeremoniale Episcoporum cap. 25. lib. I, ubi clare habetur, quando et quomodo Indulgentiae ab Episcopo dandae et publicandae sint. Atque ita rescriptis et servari mandavit die 1 Iulii 1874.

#### SEBENICEN.

Rmus D. hodiernus Vicarius Capitularis Dioeceseos Sebenicen. sede illa Episcopali vacante ad auferendam controversiam quamdam, quae inter RR. DD. Canonicos et Parochum Cathedralis praefatae Ecclesiae erat exorta, relate ad altare in quo servandum erat Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum à sacra Rituum Congregatione humillime insequentium duorum Dubiorum solutionem exquisivit, nimirum :

DUBIUM I. An, attenta peculiari structura Ecclesiae Cathedralis Sebenicen. et saeculari consuetudine in eadem vigente retineri possit Ssmum Eucharistiae Sacramentum in altari maiori, eo vel magis quod id non vetetur a Caeremoniali Episcoporum, sed solum uti minus opportunum id perhibeatur?

DUBIUM II. An durante Pontificali Rmi Episcopi, etsi ipse ad homiliam faciendam usque ad extremitatem Presbyterii se conferat, Sanctissima Eucharistia sit a maiori altari removenda ?

Sacra eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribere rata est:

Ad I. Negative.

Ad II. Provisum in primo. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 6 Februarii 1875.

### S. IACOBI DE CHILE

Perill. et Rriie Domine uti Frater,

Quum non levis exarserit controversia in Archidioecesi Amplitudini Tuae commissa super veritate Apparitionis Beatae Mariae Virginis in choro Coenobii Barchinonensis Ordinis Beatae Mariae Virginis de Mercede Redemptionis Captivorum; Amplitudo Tua sui muneris esse duxit rem omnem pandere sacrorum Rituum Congregationi, et ab eadem insequentium Dubiorum solutionem humillime exquirere', nimirum:

DUBIUM I. An ita constet de authenticitate supradictae Appari-

tionis Beatae Mariae Virginis ut libri, in quibus talis apparitio veluti miraculum narratur, typis dari, ac orationes, quae de eodem prodigio mentionem faciunt, in publicis precibus recitari valeant ?

DUBIUM II. An in Ecclesia publicae venerationi fidelium tale miraculum depictum vel sculptum proponere ac Beatae Virginis Imaginem habitum Ordinis sedentem inter Religiosos in actu recitationis Horarum Canoniarum exponere liceat?

Sacra porro Congregatio, audita relatione de omnibus ab infrascripto Secretario facta, omnibus mature accuratoque perpensis auditoque voto R. P. D. Laurentii Salvati Sanctae Fidei Promotoris, rescribere rata est :

Ad I. Quamvis memorata apparitio a Sede Apostolica adprobata non sit, attamen nec fuit ab eadem reprobata vel damnata, sed potius permissa tamquam pie credenda, fide tantum humana, iuxta piam, uti perhibent, traditionem etiam idoneis testimoniis ac monumentis confirmatam. Itaque nihil vetat quominus pari ratione a Rmo Archiepiscopo Oratore permittatur : facta, si de opere typis vulgato agatur, desuper in eodem sensu opportuna declaratione seu protestatione ad tramites decretorum sae me: Urbani Papae VIII.

Ad II. Imagines praedictas tollerari posse, dummodo non exponantur super altare.

Dum autem pro mei muneris ratione mentem sacrae Congregationis aperiri o Amplitudini Tuae, eidem diuturnam ex animo felicitatem

adprecor. Amplitudinis Tuae, Romae die 6 Februarii 1875. Uti frater addictissimus; - Perill. et Rmo Domino uti Fratri Archiepiscopo s. Iacobi de Chile.

dem diuturnam ex animo felicitatem adprecor. Amplitudinis Tuae, Romae die 6 Februarii 1875, Uti Frater. -Rmo Domino uti Fratri Episcopo Mantuano.

## MANTUANA

## BALNEOREGIEN.

Rme Domine uti Frater,

Exposuit Amplitudo Tua sacrorum Rituum Congregationi in Dioecesi Tibi commissa Ssmum Viaticum deferri ad infirmos secreto sine ullo exterioris cultus signo, etsi desint gravia motiva quae ita fieri suadeant, itemque in Missa solemniter etiam Pontificali Diaconum canere Evangelium super praedella altaris, in qua se sistunt etiam Subdiaconus, Acolythus, et Thuriferarius. Quum autem Amplitudo Tua modis omnibus curaverit ut in utraque, reserventur quae ab ecclesiasticis sanctionibus et a rubricis praescribuntur ab eadem sacra Congregatione humillime postulavit ut dignaretur declarare quid de praedictis usibus sit sentiendum, et, an attentata consuetudine, sint tolerandi.

Sacra vero Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta nec non voto Rmi Domini Augustini Caprara eiusdem sacrae Congregationis Assessoris ac Sanctae Fidei Subpromotoris, declaravit praedictos usus non esse consuetudines, sed abusus omnino abolendos, iniunxitque Amplitudini Tuae, ut eosdem etiam nomine sacrae Congregationis prohibeat, prout magis expedire cognoverit.

Dum vero pro mei muneris ratione mentem sacrae Congregationis significo Amplitudini Tuae, ei-

Rmus D. hodiernus Episcopus Balneoregien. haec quae sequuntur sacrorum Rituum Congregationi exposuit, nimirum: Balneoregii Civitas duobus Pagis constituitur *Civita* nempe et *Rota*: Pagus *Civita* antiquitus erat pars nobilior in qua sita erat Ecclesia Cathedralis et Sedes Episcopalis. A continuis terraemotibus *Civita* fere solo aequata Innocentius XII cum sua Bulla decimo Kalendas Martias 1699, quae incipit *Super Universas*, suppressit Cathedralitatem [dictae Ecclesiae, eamque in simplicem Parochialem erexit, eiusque administrationem uni ex Canonicis assignavit perpetuo exempto a Chori obligatione, Sedemque Episcopalem ac Cathedralis *Rotam* transtulit. Post translationem, Kalendarii expositores, ut antea, diem 29 Septembris quotannis Anniversarium Dedicacionis antiquae Cathedralis assignarunt sub ritu duplicis primae classis cum octava pro Civitate, et duplicis primae classis sine octava pro Dioecesi: quod et modo obtinet, quamvis nulla fiat mentio in praefata Bulla de privilegio. Quum autem id praefato Rmo Episcopo haud recte factum videatur, ab eadem sacra Congregatione humiliter insequentium Dubiorum solutionem postulavit, nimirum:

DUBIUM I. An nova Ecclesia

Cathedralis ultra Anniversarium Ecclesiae propriae, teneatur celebrare Anniversarium Dedicationis Cathedralis antiquae, et quidem sub ritu duplicis primae classis cum Octava et Dioecesis sub ritu duplicis primae classis sine Octava ?

DUBIUM II. An saltem ad id teneatur ratione consuetudinis plusquam centenariae?

Sacra vero Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, re mature accurateque perpensa, rescribere rata est : Ad utrumque Dubium Negative. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 2 Aprilis 1875.

#### NICOTEREN. ET TROPEIEN.

Rmus D. Aloisius Vaceari Episcopus Sinopen. et Coadiutor *Rmi* Domini hodierni Episcopi Nicoteren. et Tropeien. exposuit quod in Dioecesibus Nicoteren. et Tropeien. plures inveniantur sepulturae, quae tribus ab altare cubitibus non distant uti Ecclesiasticae leges statuunt. Quoniam vero aliae sepulturae construi nequeant, atque antiquas remove locum praebere possit offensionibus, praefatus orator a S. R. C. humillime postulavit ut sepulturas iam existentes conservare liceat, sub conditione tamen quod in posterum in earumdem constructione leges ab ecclesiasticis sanctionibus praescriptae adamussim observentur. Sacra porro eadem Congregatio, audita relatione huiusmodi instantiae per infrascriptum Secretarium facta, rescribere rata est : Corpora defunctorum iam condita in sepulchris, quae non di-

stant ab Altari iuxta praescriptiones canonicas, removeantur, si id commode fieri poterit: posthac vero in iisdem neutiquam sepeliantur. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 2 Aprilis 1875.

#### VICENTINA

Riñe Domine uti Frater,

Exposuit Amplitudo Tua istud Cathedrale Capitulum vertente anno 1873 legitime congregatum edixisse, ut in propria Ecclesia Vesperae diebus ferialibus quocumque anni tempore, excepta Quadragesima, persolverentur una post meridiem hora cum tribus quadrantibus. Verum post aliquod temporis nonnullis ex praedictis Canonicis dubium incepit an innovatio facta esset conformis spiritui Ecclesiae ac apud Amplitudinem Tuam institerunt, ut antiqua praxis redintegraretur. Quum autem Amplitudo Tua cui parti esset adhaerendum anceps haereret, siquidem aliis ex Canonicis immutatio facta commodior videbatur, statuit ad hanc sacrorum Rituum Congregationem recurrere, ac ab eadem humiliter exquisivit quid de facta innovatione esset censendum.

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, re mature accurateque perpensa, rescribendum censuit: Innovationem esse improbandam. Atque ita declaravit die 2 Aprilis 1875.

Haec dum Amplitudini Tuae pro mei muneris ratione significo, eidem diuturnam ex animo felicitatem adprecor. Amplitudinis Tuae, Romae die 2 Aprilis 1875, Uti Frater-Riño Dno uti Fratri Episcopo Vicentino.

## LITTERAE

**SSmi. D. N. Leonis XIII ad Archiepiscopum Coloniensem; quibus declarat se passurum, concordiae tnaturandae gratia, ut nomina animarum pastorum Borussico Gubernio exhibeantur, ante canonicam institutionem.**

LEO PP. XIII.

*Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem.*

Libenti prorsus animo perlegimus commentarium a Te nuper editum in Nostras encyclicas litteras, quibus socialismi mala deploravimus. Opportunam sane ac utilem Te operam impendisse putamus, Venerabilis Frater, in declarandis salutaribus documentis et paternis monitis, quae, catholicae Ecclesiae doctrinam explicantes, hac super re superiore anno tradidimus. Gravis enim et perniciosa socialismi pestis quae in dies magis serpit, et rectum populorum sensum alte corrumpit, cum inde vim suam nanciscatur, quod lux aeternarum veritatum in mentibus plurimorum hominum velut errorum tenebris obscuratur, et immutabiles morum regulae quas christiana disciplina tradit reiiciuntur, nunquam profecto compesci et sisti poterit, nisi in eorum qui decepti sunt animos supremae iusti honestique rationes revocentur. Hae quidem caelesti gratia adiuvante vim habent, ut corruptas mala libidine voluntates ad saniora consilia convertant, et tum singulos homines, tum populos ipsos ad officium colendum et ad virtutis semitam terendam adducant. — Cum autem praeclarum hoc munus Ecclesiae suae Christus demandaverit, eidem vim etiam attribuit virtutemque infudit tanto muneri explendo omnino parem. — Quod quidem et omnes orbis terrarum nationes testantur, quas Christi Ecclesia ex errorum tenebris erutas, ad evangelicae veritatis lucem traduxit.— Hoc ipsum salutare munus assidue colere et perficere Nostri potissimum officii est, Venerabilis Frater. Nam licet aetate hac Nostra in artibus quae ad vitae cultum pertinent, et in

naturalibus scientiis tam admirabilis incredibilisque progressio nemine diffitente, facta sit, tamen morum depravatio triste in dies incrementum capit. Et cum probe noscamus, historia etiam superiorum saeculorum edocti, non artium et scientiarum naturalium progressum, sed studium quod ad cognoscendam et implendam Christi legem confertur, deviiis gentibus saluti esse, easque ab exitio prohibere, vehementer desideramus Christi Ecclesiam sua libertate ubique frui, ut salutarem huius legis doctrinam tradere gentibus possit, earum corda ad illius amorem excitare, eiusque vim sacerdotali ministerio ita fovere, ut in animis hominum uberrimos fructus operetur.

Atque hoc maiorem in modum optamus, Venerabilis Frater, ad illustris tuae Patriae prosperitatem et bonum, quam potissimum sancti Bonifacii labores olim Christo adiunxerunt, ac plurimorum martyrum sanguis et praeclarae sanctorum virorum virtutes fecundarunt, qui nunc caelestis regni gloria fruuntur. — Alter iam vertitur annus cum tuas tuorumque fidelium preces Nostris coniungi postulavimus, ut dives in misericordia Deus, Nostris annuens votis, optatissimae libertati in Germanorum imperio Ecclesiam feliciter redonaret. Nondum contigit Nobis ut voti compotes essemus; at firma spe nitimur, divina ope suffragante, curas Nostras optatum exitum habituras. Sensim ac paullatim vanae suspensiones et quae inde oriri solet iniusta contra Ecclesiam aemulatio, labentur et corrueunt: atque ii qui publicis, ibi praesunt rebus, aequo bonoque animo factorum rationem intuentes, facile intelligent non eos Nos esse, qui in aliena iura involemus, et inter sacram et politicam potestatem stabilem constare posse concordiam, dummodo utrimque seu pacis conservandae seu reconciliandae, ubi opus fuerit, voluntas amica non desit. Hoc Nos animo, hac voluntate esse, Tibi Venerabilis Frater, et omnibus Germaniae fidelibus compertum plane et exploratum est; imo hanc voluntatem ita firmam fovemus, ut bona prospicientes in salutem animarum et in publicum ordinem inde oritura, Tibi declarare non dubitemus, Nos huius concordiae maturandae causa passuros, ut Borussico Gubernio ante canonicam institutionem nomina exhibeantur sacer-

dotum illorum, quos Ordinarii Dioecesium ad gerendam animarum curam in partem suae sollicitudinis vocant.

Fervidis interea precibus instemus, Venerabilis Frater, ut Dominus noster Jesus Christus corda omnium movere dignetur, ac propitius perficere, ut sua quisque studia pro sui muneris ratione conferat ad Regnum Eius, non in animis singulorum solum, sed in universa hominum societate instaurandum.

Sit demum auspex omnium gratiarum et pignus praecipuae dilectionis Nostrae Apostolica Benedictio, quam Tibi, Venerabilis Frater, et universo cui praesides gregi peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 24 Februarii 1880.  
Pontificatus Nostri Anno Tertio.

## ALLOCUTIO

**B. P. D. Tripepi coram SSmo habita, nomine scientiarum cultorum die 7 Martii 1880.**

### BEATISSIME PATER

Qui Deo auctore ad Petri sedem evectus, Ecclesiam civilis humanitatis parentem et magistram in primis ostende ras, eamque unam deinde communis rerum publicarum salutis fontem ac praesidium esse reges populosque docueras: nuper extremo, quod instat, periculo commotus, christianae sapientiae instaurationem ad Angelici Doctoris normas exigendam graviter commendasti. - Tu enim, Pater sanctissime, vaticano e solio, tanquam Domini speculator, temporum nostrorum acerbitatem eo prospicis devenisse, ut homines fallaci superbientes doctrina non modo Religionem per summum nefas lacesere novisque in dies laedere vulneribus, sed ipsa quoque humani consortii fundamenta convellere lumenque rationi inditum vel debilitare vel potius extinguere videantur. - Quamobrem probe noscens nullum diutinis malis esse modum, nisi recta sciendi principia pristinae restituantur dignitati, Philosophiae patrocinium cum Religionis causa, amico foedere coniunctum, divinitus suscepisti. Atque incredibili catholici nominis plausu, certamini pro veritate ineundo

Aquinatem praeponis, qui Soli haud immerito comparatus, principem in erroribus conterendis locum sibi vindicavit. - Qua potitus victoria, ut Apostoli usurpemus verba, Tu, Maxime Leo, librum aperis illum, quem Ecclesiae osores perpetuo obsignatum aeternaeque traditum oblivioni existimabant; Tu sapientiam, quam dictitabant emortuam, ad vitam revocas, et societatem vanis philosophorum placitis senescentem reddis iuventuti; Tu sacros ignes abhinc tribus saeculis delitescens sublevas, eximiasque Urbani V et Benedicti XIII hac in re laudes supergressus, illud aere perennius exigis monumentum, quod vel unum nomini tuo immortalitatem valeat comparare. - Initum a Te consilium maximo amore prosecuti, quotquot heic scientiarum cultorum gerimus vicem, ne nobis ingrati animi nota inureretur, facere non poteramus, quin peregrinatione suspecta, ac auspiciatissima die Tuis advolveremur pedibus, quosque pectore fovemus sensus, coram profiteremur. - Haud tamen nostrum ducimus Angelici Doctoris sapientiam, Tuaque, Beatissime Pater, egregia in humanam societatem merita laudibus efferre. Impares siquidem tanto evaderemus officio ac supervacaneam. in illis celebrandis operam poneremus, quae ubique gentium clarissima eo cogitationum verborumque assensu extolluntur, qui adversariorum quoque animis admirationem sui vel ciere vel extorquere potuerit. - Illud potius nos deceat, toti rei christianae gratulari, Tibique, Pater sanctissime, pro collato in hominum genus beneficio immortales agere grates; illa nobis accedat laus, Petro per Te falli nescium loquenti indivulsa adhaerere; una nobis, monente Hieronymo sententia, eum, qui Tecum non colligit, dispergere; haec fidei vox ac rationis, a Tuis monitis vel minimum recedentes, a Deo scientiarum Domino recedere. Iter a Te signatum ingressi, Thomae doctrinam ambagibus, nebulis, deliramentis expertem sectabimur; magistros alios qui scholas scindunt non novimus; alia systemata, ad religionem sartam tectamque servandam erroresque hac nostra aetate gliscentes acriter perstringendus vel inepta vel pernicioosa, reiicimus. Si adversariorum prae se vexillum tulit: *Tolle Thomam*; quod pandimus, signum inscribit: *Thomae et Leoni ingenia dedicavimus*. His instructi armis, duce Aquinate, veluti militum acies, maiore nisu eonfertissimos hostes strenue impetere, nullamque conabimur inclamare societati in supremum iam discrimen adductae esse salutem, nisi doctrina a Romano Pontifice adserta scholis redonaretur. Quod ut satius assequamur nihil nobis magis optandum, Beatissime Pater, quam exemplis insistere a Te exhibitis, quum adolescens abhinc annos 'quinquaginta ita in Athenaeo Gregoriano publica es perfunctus disputatione, ut viris doctrina spectatissimis ad altiora praesidere visus, eam excitaveris spem, quam vicariam Christi po-

iestatem adeptus nuperrime complevisti. -Interea supremo veritatis magisterio donatus, Tuae nos sapientiae documentis pergas instruere. Loquere, Pater Sanctissime; Tibi verba vitae aeternae concedita; Tibique ex omnibus terrae plagis digressi, cupidisque auribus Tuas excepturi voces, filii famulique se sistunt. Tuum est quid velis innuere; partium nostrarum officium, inerrantis magistri vota pro viribus explere. Tu *lumen e coelo* praefulgens ostende; nobis fixum destinatumque est in animo, in Tuum sidus mentem oculosque indesinenter convertere. Difficultatum, quae nos manent, seges, bellumque, quod asperius in dies commovetur, non eos deterrent qui Te cedere nescium agere et pati fortia suspiciunt; Te auspice, auxilium supremi Numinis certum, haud dubia victoria. -Tibi igitur tertium Pontificatus annum auspicanti, Tuisque ad rem christianam susceptis laboribus Deus praesens adspiret, Teque sospitem vel diutissime servet, qui, hostium odiis ablegatis, Tuae sapientiae fructus copiosius congerere, populos rerumque publicarum moderatores Tuis allectos monitis adspicere, scientias dira tempestate iacta tas adducere in portum summosque adgressus honores, veri iustique principia in laudem veterem possis excitare.—Haec autem omnia cumulabis, si magnum Aquinatem, quem ducem et magistrum nos sequi iubes, et studiorum universitatibus scholisque catholicis coelestem patronum, in cuius fidem sese scientiarum cultores recipiant, suprema qua polies auctoritate feliciter adsignaveris. —Nostra postremo vota, ut prospere cedant, Tu, Pater Beatissime, Apostolica Benedictione munire ne dedigneris, quae nobis contra veritatis osorem in aciem prodituris animum temporibus parem adiiciat, nostris conatibus in auspiciis melioris aevi opituletur, novasque a Deo sufficiat vires, quibus alacriorem, pro catholicae sapientiae dignitate et iuribus, decertemus.

## ALLOCUTIO

**Qua SSmus Pater Leo XIII respondit catholicis scientiarum cultoribus, magna affici laetitia de obsequio sibi ab illis praestito ; eisdemque adpromittit Angelicum Doctorem omnium domiciliorum scientiarum, et bonarum artium patronum caelestem.**

Pergratus Nobis perque iucundus est conspectus vester, dilecti filii, in omni scientiarum genere praeclari ac nobiles, qui hodierno die, sacro ob memoriam Thomae Aquinatis Doctoris Angelici, laudabili sane consilio huc confluxistis, ut huic Apostolicae Sedi et communi christianorum Parenti ac Magistro obsequium et observantiam praesentes significantis. — Quae autem vestro omnium nomine sunt ab eximio viro, qui vobis praeest, tam amanter sapienterque dicta, ea animo Nostro non mediocrem consolationem afferunt. Laetandum est enim, et Deo gratiae singulares agenda, quod tanta sit praestantissimorum hominum multitudo, quibus suprema lex est doctrinae laudem cum religionis amore coniungere, atque humanitatis artes ita excolere, ut divinam Jesu Christi Ecclesiaeque auctoritatem pari studio venerentur\_\_\_Itaque gratulamur sapientiae, gratulamur virtuti vestrae, dilecti filii, qui re ipsa profite mini obedientiam fidei christianae praestitam rationis humanae dignitati nihil obesse, prodesse autem plurimum; quoniam homines tunc veritatem melius intuentur et securius assequuntur, si mentibus discendi cupidis divina fides, quasi face, praeluxerit.